SPEeX

Respaldos Spex

« « GIRONA

Respaldo Spex Vigour Hi

LIGERO, ROBUSTO Y EFICIENTE
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https://www.rehagirona.com/product_brand/spex/

El respaldo para sillas de ruedas Vigour Hi de Spex es un respaldo rigido y excepcionalmente ajustable. Es adecuado para usuarios que necesitan un respaldo de altura completa para un méximo apoyo en el tronco y los hombros.
El respaldo Vigour Hi se instala facilmente en cualquier silla de ruedas, y es ligero a la vez que resistente para satisfacer las demandas diarias del estilo de vida de los usuarios activos de sillas de ruedas. El angulo del respaldo y la profundidad del asiento ofrecen un ajuste excepcional.
Viene con un kit de pos)clonam)ento adicional que incluye cufias de estabilidad lateral y jlla lumbar para Los 4 potentes soportes de sujecion se fijan a la estructura de la silla de ruedas para ofrecer la maxima resistencia y cero temblores

Disefiado para las persona:

- Roquicren um rosphldo slido igico.

+ Quieren autopropulsarse.

+ Requieren un soporte postural minimo o moderado.
+ Requieren un posicionamiento pélvico y espinal mejorado mientras se mantiene la eficiencia de propulsion.
« Tienen asimetrias leves en el torso.

* Tienen necesidades posturales que cambian con el tiempo.

OPCIONES DE SOPORTES
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Soporte de 4 puntos «Quad Mount»
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Soporte de 4 puntos «Quad Mount» fijo

Soporte de 4 puntos «Quad Mount» Heavy Duty

Soporte de 2 puntos «Dual Mount»
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https://www.rehagirona.com/wp-content/uploads/2020/10/soporte-respaldo-spex-rehagirona-2021-4-puntos-quad-mount.jpg
https://www.rehagirona.com/wp-content/uploads/2020/10/soporte-respaldo-spex-rehagirona-2021-4-puntos-quad-mount-fijo.jpg
https://www.rehagirona.com/wp-content/uploads/2020/10/soporte-respaldo-spex-rehagirona-2021-4-puntos-quad-mount-heavy-duty.jpg
https://www.rehagirona.com/wp-content/uploads/2020/10/soporte-respaldo-spex-rehagirona-2021-dual-mount.jpg

Caract. y Espec.

 Ofrece una estabilidad toracica y de tronco excepcional

» Respaldo ligero de aluminio rigido con herrajes de liberacion rapida

e Contorno minimo e incluye kit de posicionamiento para mejoras posturales adicionales

 La carcasa ventilada aumenta el flujo de aire a través del respaldo favoreciendo la
transpiracion

Medidas

MEDIDAS
La x indica que el respaldo estd disponible en ese tamano.
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GUIA DE RESPALDOS ( )
Tabla para aclarar la diferencia de medidas entre sillas de ruedas y algunos respaldos Spex (véase la
explicacion debajo de la tabla de medidas).
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https://www.rehagirona.com/wp-content/uploads/2023/07/guia-respaldos-spex-rehagirona-2021.pdf
https://rehagirona.com/wp-content/uploads/2020/10/imagen-guia-respaldos-spex-rehagirona-2021.jpg
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el respaldo SuperShape

Medidas en cm.
* Las medidas de la silla de ruedas son ancho x alto.

Ejemplo con un respaldo de 35x40 cm:

- Se adapta a una silla de ruedas de aproximadamente 34,5 a 39 de anchura.

- La anchura de la carcasa es de 26 cm para permitir el movimiento y ajuste de los controles
torécicos.

- La anchura total de los respaldos Spex, Comfi y Vigour Hi con el acolchado es de 32 cm y la del
SuperShape es de 33 cm.

- Tanto la altura de la carcasa como la del acolchado de los respaldos es de 40 cm (es la segunda
medida de la talla).

Modelos y tallas

SP-1252-1012-00H
SP-1252-1014-00H
SP-1252-1016-00H
SP-1252-1112-00H
SP-1252-1114-00H
SP-1252-1116-00H
SP-1252-1214-00H
SP-1252-1216-00H
SP-1252-1218-00H
SP-1252-1314-00H
SP-1252-1316-00H
SP-1252-1318-00H
SP-1252-1416-00H
SP-1252-1418-00H
SP-1252-1420-00H
SP-1252-1516-00H
SP-1252-1518-00H
SP-1252-1520-00H
SP-1252-1618-00H
SP-1253-1620-00H
SP-1252-1623-00H
SP-1252-1718-00H
SP-1252-1720-00H
SP-1252-1723-00H
SP-1252-1818-00H
SP-1252-1820-00H
SP-1252-1823-00H
SP-1252-1918-00H
SP-1252-1920-00H
SP-1252-1923-00H
SP-1252-2018-00H
SP-1252-2020-00H
SP-1252-2023-00H

Respaldo Vigour Hi - 25x30 cm
Respaldo Vigour Hi - 25x35 cm
Respaldo Vigour Hi - 25x40 cm
Respaldo Vigour Hi - 28x30 cm
Respaldo Vigour Hi - 28x35 cm
Respaldo Vigour Hi - 28x40 cm
Respaldo Vigour Hi - 30x35 cm
Respaldo Vigour Hi - 30x40 cm
Respaldo Vigour Hi - 30x45 cm
Respaldo Vigour Hi - 33x35 cm
Respaldo Vigour Hi - 33x40 cm
Respaldo Vigour Hi - 33x45 cm
Respaldo Vigour Hi - 35x40 cm
Respaldo Vigour Hi - 35x45 cm
Respaldo Vigour Hi - 35x50 cm
Respaldo Vigour Hi - 38x40 cm
Respaldo Vigour Hi - 38x45 cm
Respaldo Vigour Hi - 38x50 cm
Respaldo Vigour Hi - 40x45 cm

Respaldo Vigour Hi - 40x50 cm.

Respaldo Vigour Hi - 40x58 cm
Respaldo Vigour Hi - 43x45 cm
Respaldo Vigour Hi - 43x50 cm
Respaldo Vigour Hi - 43x58 cm
Respaldo Vigour Hi - 45x45 cm
Respaldo Vigour Hi - 45x50 cm
Respaldo Vigour Hi - 45x58 cm
Respaldo Vigour Hi - 48x45 cm
Respaldo Vigour Hi - 48x50 cm
Respaldo Vigour Hi - 48x58 cm
Respaldo Vigour Hi - 50x45 cm
Respaldo Vigour Hi - 50x50 cm
Respaldo Vigour Hi - 50x58 cm
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Colores

de R Rosa Rojo

Negro (estandar)

Naanja | T Gris Azul

Amarillo

Accesorios

Almohadilla de reposacabezas Almohadilla de reposacabezas Almohadilla de reposacabezas Almohadilla de reposacabezas
Comfort Spex Circle Spex Contour Spex Estandar Spex
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Almohadilla de reposacabezas Almohadilla de reposacabezas Mecanismo de reposacabezas Mecanismo de reposacabezas
Lateral extendido Spex Laterales ajustables Spex Stylo 160 Stylo 160 abtible

<
}

Mecanismo de reposacabezas Mecanismo de reposacabezas  Soporte abatible Axial para Soporte fijo para control
Stylo 260 Stylo 260 abatible control toracico Spex toracico Spex

| 3 -
Almohadillas laterales Soporte abatible Axial
Biangulares para control Biangular para control

toracico Spex toracico Spex

Almohadillas laterales para
control toracico con fundas
Comfy Spex

Almohadillas laterales para
control toracico Spex
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Almohadillas laterales
Biangulares para control
toracico con fundas Comfy
Spex
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